ООО «Эффектико Групп»

Редакция журнала «УПРАВЛЕНИЕ КАЧЕСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ:

теория и практика эффективного администрирования»

Центр независимых педагогических измерений

ул. Глинки, д.16/8, офис 13, г. Санкт-Петербург, Пушкин, 196601 тел. 8 (812) 946-66-77, E-mail: effektiko@mail.ru,
http://www.effektiko.ru ОКПО 79729968, ОГРН 1057813304670, ИНН/КПП 7820305556/782001001

исх. № 278  от 11.09.2023 г.                                         Начальнику Управления образования

администрации города Йошкар-Олы

Чувашской Республики
Е.Г. Филипповой

Уважаемая Елена Григорьевна!

Приглашаем образовательные организации вашего муниципального образования к

активному участию в проекте «Выпускник: ГИА – математика» (далее – Проект),

разработанном с целью повышения качества подготовки выпускников школ к

государственной итоговой аттестации по математике.

Проект реализуется по инициативе участников всероссийского проекта «Вектор

качества образования» (vko.effektiko.ru).

Актуальность данного проекта связана с существенным ростом государственно-

общественного внимания к школьной математике, с одной стороны, и снижением

качества результатов государственной итоговой аттестации российских школьников по

данному предмету, с другой.

Участие образовательных организаций в основных мероприятиях Проекта

осуществляется на бесплатной основе.

Основным координатором Проекта выступает научно-методический журнал

«УПРАВЛЕНИЕ КАЧЕСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ: теория и практика эффективного

администрирования». Технический оператор – Центр независимых педагогических

измерений ООО «Эффектико Групп».

Участие образовательных организаций в Проекте предполагает включение

участников образовательного процесса в систему мероприятий, направленных на

повышение качества подготовки выпускников к ГИА по математике. Порядок участия и

условия регистрации размещены на сайте gia.effektiko.ru.

Для учителей математики планируются онлайн-семинары и совещания, на которых

будет осуществляться разбор наиболее сложных заданий, включенных в содержательную

структуру ОГЭ и ЕГЭ.

Мы надеемся на то, что Проект станет площадкой для успешной подготовки

выпускников школ к ГИА по математике, местом профессионального общения,

источником новых идей и контактов, а также эффективным инструментом

взаимодействия ученического, педагогического и родительского сообществ.

Для участия в Проекте образовательным учреждениям необходимо

зарегистрироваться на сайте gia.effektiko.ru в период с 04 сентября по 01 октября 2023

года.

По всем интересующим вопросам обращаться по телефону:+7(921)946-66-77 или

по электронной почте: gia@effektiko.ru.

Просим довести данную информацию до руководителей общеобразовательных

организаций вашего муниципального образования.

С уважением,

генеральный директор И.А. Ткачев

https://gia.effektiko.ru/
https://gia.effektiko.ru/
https://e.mail.ru/compose?To=gia@effektiko.ru